

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม								
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสามแยกจำภาส-สำนักสงฆ์หนองชุมแสง หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านล้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี								
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 468.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,340.00 ตารางเมตร								
ยล 25.50 บาท/ลิตร บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เมษายน 2560								
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยงานกรวยทางทางป่า ขุดตอ ขนาดหนัก	ตร.ม.	2,399.00	5.25	12,594.75	1.3624	7.15	17,159.09
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ผิว AC หน้า 0.05 m.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง(คิดหนาเฉลี่ย 0.20 m. กว้าง 5.5 m.ยาว 433 m.)พร้อมบดอัด	ลบ.ม.	476.30	76.52	36,446.48	1.3624	104.25	49,654.68
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ(Sta +50 to +200)	ลบ.ม.	412.50	134.70	55,563.75	1.3624	183.52	75,700.05
6	งานรองพื้นทาง(หินแอนไฮไลต์)(คิดหนาเฉลี่ย 0.15 m. กว้าง 5.5 m.ยาว 433	ลบ.ม.	357.23	262.42	93,742.98	1.3624	357.52	127,715.44
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	117.00	511.47	59,841.99	1.3624	696.83	81,528.73
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 240 ksc(Cube) หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	2,340.00	362.61	848,507.40	1.3624	494.02	1,156,006.48
10	Expansion Joint	ม.	45.00	132.18	5,948.10	1.3624	180.08	8,103.69
11	Contraction Joint	ม.	185.00	95.74	17,711.90	1.3624	130.44	24,130.69
12	Longitudinal Joint	ม.	468.00	50.35	23,563.80	1.3624	68.60	32,103.32
13	งานไหล่ทาง(หินแอนไฮไลต์)	ลบ.ม.	46.80	265.57	12,428.68	1.3624	361.81	16,932.83
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	10.00	1,137.10	11,371.00	1.3624	1,549.19	15,491.85
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	20.00	1,882.91	37,658.20	1.3624	2,565.28	51,305.53
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
รวม					1,215,379.03		รวม	1,655,832.38
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นห้าพันแปดร้อยสามสิบสองบาทสามสิบแปดสตางค์-)							ปรียบยอด	1,655,832.38

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 1,215,379.03

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณการ

(นายวรวิทย์ สมจิตร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน